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PLANIMETRIA E KANALEVE TE KABLLOVE
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LEGJENDE

TOKEZIMI | KABINES DHE PAJISJEVE NE KABINEN = Rk

SHENIME TEKNIKE

KABINA MURATURE  10/0.4 kV/ _g
LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT | .,
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE * DERE EKZISTUESE
JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR GELIKU @12 mm. 1

KONTURI | JASHTEM | TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe
TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI
PROFIL "+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET

TE
O o O ———— + —— + JETERtS 20 NE RAST TE KUNDERT TE SHTOHET NUMRI |
* ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE

REZISTENCES.

TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cM NE
LARTESI NGA NIVELI | DYSHEMESE SE KABINES.

LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME
LITAR GELIKU TE ZINGUAR | ZHVESHUR FE/ZN D=I2MM DHE
FE/ZN D=16MM

NULI | TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN
PERCJELLESIT FE/ZN PER LIDHJEN E TE GJITHA PAJISJEVE
METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, GCELAT
TM, PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E — GELE TRANSFORMATORI
DYSHEMESE)

SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
NE (DO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM

SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE SH 1:40.
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SHENIM.

Per ndrigimin e kobines te perdoret ndrigues plafonier

x 36 W.

Kablll Cu 3 x 25mm? dhe 3 x 1.5mm? futet ne kanaline 25 3 mm.
Gelsat dhe prizat montohen ne nje kuti joshte murit
lartesi 1im nga dysheme ja.

Instalimet e brendeshme lidhen tek paneli TU ne automo et 1-fazor 16 A.
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mm?*

— KABELL PVC Cu 3x1.5
mm?*
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PANELI | TENSIONIT TE MESEM

CELE HYRJETM

CELE TRANSFORMATORI TM
mﬂ |
A~ A
TR 630 KVA 24KV/630A 24KV/630A
10/0.4kV
TRANSFORMATORI | FUQISE
50 A
—
KABELL T.M 10 kV
/: 3x 70mm2
| s KABELL T.M 185 mm2
Aﬁ 10kV
3
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FURNIZIMI NGA
TRANSFORMATORI

KABELL PVC AL
3x(3X240) mm*+2X240 mm?
Percjelles CU 1x25mm?

SKEMA ELEKTRIKE E PANELIT TE KABINE
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T PERCIELLES FROR DB mma | L— ? E
LINGA i 0 3 4 4 4
i MBLEDHES NGA | AUTOMATI | DALJA1 | DALJA2 | DALJA2 | DALJA2
PERDORUES! EKUIPOTENC TRAFO | KRYESOR
FUQIA Ky
RRYMA A )
NUMR! | POLEVE N | 4 4 4 ¢ 4
Pl
DIFERENCIALI TARIM A 800
KOHAE VEPRIMIT o
TPl € e £ C
AUTOMATI TARIM A 250 250 250 250
2500 2500 2500 250
SIGURESE
!
TILZLNT | LAL2LGNT | LIL2LANT | L1LZL3NT
1200 1200 1200
PE-1X25 3X240mm2+ 2x2 4x240 4x240
FROR | FROR FROR
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